



PISMO CODZIENNE
INFORMUJE WSZYSTKICH O WSZYSTKIM

Adminstracja ABC prowadzi kartotekę ubezpieczonych

Każdy może sprawdzić

Czy nie został pominięty

Jak prenumeratorem „ABC” może się upewnić, że nie został pominięty przy polisie asuracji, którą zawieramy w Poznaniu - Warszawskim Towarzystwie Ubezpieczeniowym S. A. 7

Począwszy od 1-go grudnia r. b. każdy prenumeratorem „ABC” może w godzinach biurowych sprawdzić osobie, lub przez osobę upoważnioną, czy kartka o jego imieniu, nazwiskiem oraz adresem znajduje się w specjalnej kartoteczce, prowadzonej w administracji „ABC”, przy ul. Żgoda Nr. 1, w Warszawie.

W myśl umowy naszej z Ponańskim - Warszawskim Towarzystwem Ubezpieczeniowym S. A. 7 kartoteka na prenumeratorem będzie miażdżona, jeżeli zajdzie potrzeba stwierdzenia, czy otrzymanie szczęśliwego wypadku padł prenumeratorem „ABC”, a więc ubezpieczony do wysokości 2500 zł.

Cóż zatem należy zrobić, aby zostać ubezpieczonym od nie- szczęśliwego wypadku do wyso- kości 2.500 zł.?

Wystarczy zamówić prenu- meratę „ABC”, uskutecznić pierw- szą wpłatę w stosunku 4 zł. 50 groszy miesięcznie, a potem re- gularnie w terminie prenumera- tę odnawiając.

Assekuracja od nie- szczęśli- wych wypadków jest z naszej

strony ważną akcją społeczną, jeżeli zważymy, że w ciągu ro- ku zdarza się około 23.000 nie- szczęśliwych wypadków w sa- mej tylko Warszawie. A spora ilość tych wypadków kończy się, niestety, kalectwem, albo nawet śmiercią.

Przybliża się szybko

Wojna domowa w Rosji

Rakowski wzywa do czynnej walki przeciw Stalinowi

RYGA, 17. 11. (ATE). W ob- cym momencie zagrożenia konfliktu pomiędzy rządem so- wieckim a opozycją, szczególnie naprężona sytuacja panuje na Ukrainie, gdzie akcją opozycji kieruje Rakowski. Wygłosił on w szeregu miast ukraińskich przemówienia, nawołujące do czynnej walki z obecnym rzą- dem. Akcja opozycjonistów jest wykorzystana przez różne żywioły antypaństwowe, a zwła- szcza przez nacjonalistów ukra- ińskich. Prasa sowiecka z za- niepokojeniem podaje wiadomo- ści o tem, że „czarnoscienicy”,

niezależnie, anarchiści, pelu- rowcy i inne antysowieckie ży- wioły prowadzą obecnie akcję pod płaszczkiem opozycji. W

ostatnich dniach wykluczone za sympatję z opozycją w Kijowie siedem osób, w Herosniu 12, Charkowie 17.

Pogrom opozycji w Rosji

Trocki do Suchowa — Radek na Syberję

MOSKWA, 17. 11. (Tel. w.). Stalin zabrał się energicznie do opozycjonistów. W sferach ko- munistycznych twierdzą, że Ra- dek zesłany zostanie na Syberję Trocki na Kaukaz do Suchowa,

który już dwukrotnie przymu- wo odwiedzał. Również Stalin szykuje niespodziankę dla Zno- wewa i Kamieniewa. Prawdo- podobnie otrzymają oni „prymu- sowe miejsce” na pogranicze azjatyckiej Rosji.

W ostatniej chwili rozesała się tu niespodzawana pogłoska, że Radek, któremu Stalin wyzna- czył Syberję „na odpoczynek”, przeznaczone się ukrył.

Epidemia tyfusu w Marlenbadzie

PRAGA, 17. 11. A. T. E. Według do- wiadomości z Marlenbadu, panuje tam silna epidemia tyfusu. Liczba osób, która zachorowała dochodzi do stu kilkadziesiąt.

Mleko podróżowało

Co na to rząd?

Od dziś na wszystkich tar- tach i eklepkach podróżowało mle- ko o 25 proc. Co na to Komisar- jat Rządu.

A pte! p. Rakowski Falszerzy w blizkich stosunkach z dyplomatami sowieckimi

PARYŻ, 17. 11. (Tel. w.). — Sięgnięto w sprawie słynnej afe- ry falszerza Blumensteina daje sensacyjne wyniki. Okazuje się że główny uczestnicy afery fal- szerzy bracia Torbinowscy i przemyślniowscy de Vallois po- stawiali w bliskim stosunku z

poselstwem sowieckim. „Jour- nal” twierdzi, że Vallois był agentem rosyjskim i pozostawał w ścisłych stosunkach z daw- nym posłem sowieckim Krass- nem, a ostatnio z Rakowskim i szefem delegacji handlowej sowieckiej Łukowskim.

P. Zar na Lipowej ugodził domownicy

Dziś o godz. 7 i pół rano na ulicy Lipowej nr. 9 (w pobliżu Pola Wysiel- kowego) przez nieostrożność zapalił się wóz. Zanośnięto na dudy po- żar. Dzięki energicznej akcji domo- wników, ogień niekwalifikowane łaziec- kie przed przybyciem strażaków

Jutro dzień czystości w Warszawie

Jutro o godz. 13-jej odbędzie się w Warszawie generalna inspekcja sanitar- na, w której weźmie udział 150 000 lud- ków. Przez staną czystości do- wozów badana będą również potrzeby ewentualnego remontu.

Samochód strażaka wóz sofer i woźnica wyszli bez szwanku

Ubiegłej nocy sofer Władysław Waśniewski, jadąc samo- chodem po szosie wilanowskiej, najeżdżał na wóz Stanisława Bochmana, okolicznego wieśni- aka, przyczem wóz został rozbity, a koń mocno pokaleczony. Samochód został również uszko- dzony. Sofer i woźnica wyszli z tej opeści cało.

Aresztowanie 2-ch dyrektorów banku

za systematyczne nadużycia

M. I. poszkodowana cukiernia Ziemiańska

Wczoraj wieczorem na pole- cenie sędziego śledczego 2-go okręgu aresztowano dwóch dyrektorów banku Spółdzielczo- go Stołecznego (Bracka 17). Bank Spółdzielczy Stołeczny oddawna miał popielaną szereg systematycznych nadu- życzeń. Między in Bank wydawał przysyłane do inkasa towary, zaś pieniądze pobrane za te towa-

ry nie zwracał wysyłającym. Także weksle otrzymywane do dyskonta puszczał w obieg i u- chylił się później od zwrotu za równą pieniędż jak i weksli. Między in, na kilka tysięcy do- larów poszkodowane są: Cukiernia Ziemiańska w Warsza- wie i Bank Ziemi Łowickiej. Dochodzenie prokuratorskie w toku.

Dlaczego właśnie Poznań?

Poseł Grünbaum podejrzewa poznańczyków O zorganizowanie napadu

Dzisiejsze pisma poranne do- noszą, że onegdaj o godz. 1-jej po północy przed bramą domu nr. 6 przy ulicy Tomackiej zo-

stał napadnięty przez trzech nieznanych mu młodych ludzi poseł żydowski Grynbaum. Na- pastnicy dotkliwie go poturbo- wali.

— Co pan sądzi o napadzie — zwrócił się nasz współpracow- nik do posła Grynbauma.

— Jestem przekonany — od- powiada pos. Grynbaum, że na- pad był dokonany chętnie, i Przymuszę, choć za to nie mogę reczyć, że napad mógł być zorganizowany przez po- znańską organizację „Obroną Ojczyzny i Wiaży”. Organizacja ta nosiła się z zamiarem utwo- rzenia bojówki do walki z mniejszościami narodowymi.

Tyle pisał Grynbaum. Co wkrótce śledztwo? — z takim pytaniem zwrócił się do władz. Odpowiadano nam, że narazie dochodzenie w tej sprawie n'c wykryć nie zdoła- ło i oczywiście nastąpić nie zo- stałi jeszcze zatrzymani.

Interesować musi pytanie, da- czo wiadomości o napadzie na posła Grynbauma tak późno przedostała się do prasy.

NARATY

UBIORY OKRYCIA

miejskie **OBOWIE** damskie

Łożn. Towarowy **Kurcan**

Długa 50 wypr. Sokołowski (w odnowieniu)

GIEŁDA

Dzisiejsze przedgieldowe zebrane odbyło się przy tendencji utrzymanej; obroty akcjami większych zmian nie wykazywały, jedynie realizacja znacz- niej oszczędności. Zakładowano się kursom nieistotnie, częściowo miesiąc.

Wymieniano: Bank Polski 153.50; Warsz. Cukier 89.80; Węgiel 114.50; Nobel 46.00; Lipowj 39.25; Modrze- jów 9.90; Ostrowiec 95.50; Rudki 58.00; Starachowice 72.00; Żyrardów 18.25; Zawiercia 38.50; Rorkowski 5.90; 4 i pół proc. L. Z. Z. 59.75; 3 proc. L. Z. miejskie 65.00; R. Z. Z. L. Z. miejskie 82.00.

Dolar w obrotach pozagieldowych 8.88 i jedna czwarta. Ruble szta 4.74.

„NASZE ABC”

Walka z chrześcijaństwem

Według doniesień z Moskwy, przyjdzie siewowi moskiewskiego postawiono zbryć oraz stała rozciągać się w. Trójcy oraz trzy cerkwie poświęcone czci Matki Boskiej. Również znany historyczny klasztor Striżenicki ma być w najbliższym czasie zniszczony, jednocześnie zaś przeprowadza się na nowo liczne aresztowania póród duchownych. Na samem tytulo terrorjumu Turkiestanu i Buchary aresztowano za „agitację religijną” 48 duchownych, którzy mają być zesłani na Syberję.

Jest zjawiskiem godnym głębszego zważenia to nieustanne zamieszanie przesładowane przez komunizm chrześcijaństwo, nawet w tej, tak bezwzględnie wobec władzy świeckiej uleżałej jako postaci, jaką jest cerkiew prawosławna. Łucznarskiej, komisarz oświaty w rządzie bolszewickim, otwierał w swoim czasie w odczytach publicznym na temat: „Dłaczego nie należy wierzyć w Boga?” „My nienawidzimy chrześcijaństwa i chrześcijan; nawet najlepší z nich muszą być traktowani przez nas jak najgorszy wrógowie”. A urzędowo „Kalendarz komunizmu na r. 1925” poucza: „Nie możesz być w partji, jeśli jesteś człowiekiem wierzącym. Wierzący powinni wiedzieć, że partja (komunistyczna) i religja — to dwie różne rzeczy; albo religja, albo partja”. W „ABC komunizmu”, broszurze napisanej przez Ducharina i Preobrażenskieskiego czytamy: „Religia i bolszewizm nie mogą istnieć obok siebie; ani w teorii, ani w praktyce”.

Oświadczenia te są niezmiernie pouczające. Te zasady i czyny, które je w życie wprowadzają, mogą stać się zrozumiałe jedynie wtedy, gdy się uzna, że bolszewizm — to nie system społeczno-gospodarczy, nawet nie partja polityczna w normalnym tego słowa znaczeniu, ale przewrotność i wyzyskanie człowieka, zapamiętała sekta, której jednym z niezłych przykaz jest walka na śmierć i życie z religją chrześcijańską. Wiele rzeczy może zmienić się w bolszewizmie, dalszszego „polityka ekonomiczna” sowietów niezmiernie daleka jest od ich prób z końca r. 1917, ale walka z religją trwa tam niezmiernie i trwa będzie, dokad przetrwa komunizm, bo wynika z najlepszej jego istoty.

Z tych najgłębszych, istotnych postaw ruchu komunistycznego powstała opinia publiczna winna jasno całkiem zwać sobie sprawę. Jest to oświadczenie warunkowe, rzeczywiste skutecznego oporu.

Westminsterokim

Parlament angielski ma wielokrotnie tradycje dostojności i powagi, tem większe teraz wracnie wytworzyć musza teletomy z Londynu, donoszące, iż na ostatnim posiedzeniu Izby Gmin došlo do zajść tak gwałtownych, że musiano przerwać posiedzenie. Posłowie z Partji Pracy (socialistycznej) nie dopuszczali do głosu ministrów, przystąpił i handlu Cunniffe Lister'a, który miał odpowiedzieć na interpelację przywódcy Partji Pracy Mac Donnela, w sprawie trwającej ciągle bezrobocia w przemyśle węgla.

Trzy nowe mosty otrzyma Warszawa

Projekt prezydenta miasta będzie urzeczywistniony po otrzymaniu pożyczki zagranicznej

Dowiedziemy się, że Magistrat m. Warszawy zamierza, po uzyskaniu większej pożyczki zagranicznej, przystąpić w myśl projektu prezydenta miasta, inż.

Słomkińskiego, do budowy kilku nowych mostów. Najwięcej uwagi przywiązanie się do budowy mostu przy ul. Karowej, łączącego śródmieście z Pragą, z

której planuje się most łączący Żoliborz z Pelczowizną i trzeci most przy ul. Czerniakowskiej, łączący Czerniaków z kępa Górlawską.

Kolej podziemna w Warszawie

Próbné wierceńca na Woli i Mokołowie

W najbliższym czasie dyrekcja tramwajów miejskich przystąpi do próbnych wierceń na projektowanej trasie przyszłej kolei podziemnej w Warszawie, mianowicie na linii Mokołów — Żoliborz (z południa na północ).

Wola — Wisła (z zachodu na wschód).

Piękne dary obywateli na szpital i schronisko dla dzieci

Obywateli ziemski p. Dakowski ofiarował na rzecz szpitala warszawskiego 10 morgów gruntu pod Starą Miłosną w celu wybudowania szpitala dla dzieci.

Wiercenia odbywać się będą w kilkunastu punktach miasta na głębokości od 8 do 10 metrów nie łamiących w najmniejszym stopniu ruchu ulicznego.

Kierowca obecnie ruchu kolejowego na most przy Cytadeli i na most Polnowskiego powołana została komisja przewoźniczo-transportowa, która ma wykonać badania techniczne magistratu warszawskiego i udzielić stolicy przepłać około 15 tysięcy złotych dziennie za przewoźniczo-transportową, do ukończenia stolicy drogą okrężną, uwzględniającą odpowiednich środków komunikacyjnych.

Zgodnie z obywateli uwzględniając techniczne magistratu warszawskiego i udzielić stolicy przepłać około 15 tysięcy złotych dziennie za przewoźniczo-transportową, do ukończenia stolicy drogą okrężną, uwzględniającą odpowiednich środków komunikacyjnych.

Również ma ulicę powinną prawnie prawnie obok mostu kolejowego, po którym przechodzi kilkadziesiąt pociągów dziennie, obawiam się ten, zbudowany dla lekkiego ruchu, nie jest przydatny do obecnego ruchu ciężarowego i samochodowego.

Smutne objawy

Dwa razy strzelika do siebie

17-sto letnia uczennica

W Piłudoch pod Warszawą, mieszkająca rodzina Kraskuskich z 17-letnią córką Janiną, uczennicą gimnazjalną. Od pewnego czasu młoda uczennica zdradza ją silne zdenerwowanie. Onegdaj, po dość ostrej rozmowie z niektórymi członkami rodziny,

Janina upadła ponownie w silne zdenerwowanie, lecz po chwili, opanowawszy się, usiadła przy maszynie i poczęła szyc.

O godz. 5 wieczorem Janina K. wyszła na podwórze i, stanawszy koło parkanu zmierzając z rewolwera w swoją skroń. Padł strzał. Kula przeszła obok głowy. Wówczas dziewczynka, trzęsąc się cała ze zdenerwowania, wymierzyla sobie w skroń drugi strzał i, zanim dobiegłi domownicy upadła na ziemię. Z głowy ciekłim strumieniem zaczęła się krew.

Miejscowy lekarz, po opatrunku, przewiózł niezwłocznie szkulniczkę do szpitala Zdrzemienia Pańskiego.

Nieszczęśliwa Janinka jest przystojna, nie chce jednak odpowiedzieć na pytania, co ją poruszyło do rozpaczliwego kroku.

Trzeba płacić podatki od lokali

bo grozi egzekucja

Ostatczym termin płatności III raty podatku od lokali, na skutek indywidualnych odroczeń, upływa 30 listopada. Po tym terminie nastąpi egzekucyjne należności w drodze przymusowej. Należności z tytułu podatku od lokali za pierwsze półrocze są już w egzekucji.

Dziś odbędzie się zebranie Tow. Przyjaciół Woli

O godz. 7 min. 15 wieczorem w lokalu aktywo powołanych przy ul. Wolskiej 125 odbędzie się zebranie organizacyjne Towarzystwa Przyjaciół Woli. Nie wątpimy, że instytucja ta wywarze duży wpływ na ukształtowanie się międzynarodowej sytuacji politycznej w latach najbliższych.

Dziś posiedzenie Rady Miejskiej w Warszawie

Dziś o godz. 7 wiecz. odbędzie się 10. posiedzenie Rady Miejskiej, na którym między innymi będą rozstrzygnięte następujące sprawy: w sprawie uzupełnienia kredytu budżetu nadzwyczajnego kwoty IX Okręgu i Kultury 50 000 zł. na dofinansowanie budowy gimnazjum miejskiego; w sprawie wstawienia do budżetu wydatku IX Okręgu i Kultury 50 000 zł. na dotowanie dzieci do szkół powiatowych; w sprawie zaciągnięcia w Państwowym Urzędzie Pożyczek w wysokości 2 000 000 zł. na zakup tytułu.

W sprawie wydatku na zakup tytułu i w sprawie wydatku na zakup tytułu.

Na Raty

GOLDHAFT, Nowolipie 30, II piętro front. 3346

ZNANE i sławne i trwałości jest

OBOWIE damskie ubiory i meble na bardzo dogodnych warunkach poleca wytwórnia

PIRMT

KWIATKOWSKI i BOLESAWSKI

Chmielna 7, tel. 40-64.

Sproutawale

Otrzymałszy następujące urzędowe sprawozdanie:

Nr. 254 z roku bieżącego Dziennika „ABC” ponowił się artykuł sądywalny „Płoty na Podlasiu” — dotyczy on i i powiatu Łukowskiego z 21 listopada przez nieprawdopodobnych władz powiatu, przed na mocy art. 30 rozp. Pna Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 10.5.1927 r. o prawie prasowym (Dz. Ust. Nr. 45 od 398) próżo o umieszczenie następującego sprawozdania:

1) Nieprawda jest, że młodo Koch zrealizował podpalenie z dotychczas i że brońka przez bandę, stojącą z 6 podpalaczy, natomiast zostało stwierdzone, że puar powstał w środku miasta i na skutek dochodzenia jeden z współwłasciwców został aresztowany przez zarządek podpalenia.

2) Nikogo podlega za zabójstwo ludności nie zatrzymywano, jeżeli chodzi o aresztowanie, podrażnienie i podpalenie, to jest to tytuł sądywalny, chociaż m. Koch, a nie Niemiec p. Koczaniec z Pomorza, żadnych kolegów z krewkami nie miał.

3) Miasta Łukowa w ostatnich czasach nie miało uładował podpalenia.

4) W obliczek Łukowa upłonięto w dniu 4. b. m. czuły w Bonastarczu sąz 10 b. m. jedno objęcie (2 stodoły i obora) we wsi Jezewy. W obu w tych miejscach stało dotychczas urzędowo, że powr powstał wskutek nieostrożności obywateli się z ognia wzięciskich.

Siarasta (—) M. Stomilski

Za 10 MINUT UWAGI 10.50.

KURIER ŚWIETLYNY ROMANA APRIL

Warszawa, Al. Jerozolimskie 33 (nad Orbiami) tel. 66.17, podaje codziennie pomiędzy wiadomościami prasowymi i anonansami pojedyncze listy, które odpowiednio restawione w całości, dają: nowe obawy, miała lub i p.

Rozwiązania z podaniem nazwiska i adresu nadawcy do redakcji Kurjera Świetlnego. Z pomiędzy trafnych rozwiązań dziennik notorielnie rozlosuje się jedną pracę 21.50. Nazwisko wygrywającego premie ukazuje się następująco wycieczki na ekranie Kurjera Świetlnego. 3479

WIADOMOŚCI Z PODHALA

Tymczasowy wdział samorządowy o gospodarce byłej rady gminnej

Wzywając się z obowiązku podania dalszego ciągu sprawozdania lustratora T. W. S. we Lwowie, podajemy dziś wyniki lustracji dotyczące spraw wewnętrznej gospodarki b. rady gminnej.

Sprawozdawca T. W. S., stwierdzając, że lustracja jego dotyczy głównie okresu od kwietnia 1926, albowiem poprzednie lustracje dokonywane przez T. W. S., względnie wydział Powiatowy dostatecznie oświetliły ją gospodarkę w poprzednich okresach, pisze, że mimo to, sprawozdanie jego będzie musiało sięgnąć także i wstecz, albowiem wiele domniemych spraw głównie w dziedzinie inwestycyjnej przedsięwzięcia jęszcze poprzedni Zarząd t. j. Rada gminna z naczelnikiem gminy posłem Kozłowskiem.

Po wyczerpaniu ilości odbytych przez rozwiązującą radę gminną, posiedzeń przechodzi sprawozdawca, do okresu rządów tymczasowego zarządu t. j. komisarza rządu z przybyłą radą i pisząc o tym okresie, podaje, że: „zanim jaka sprawa, należąca do uchwał Rady przy bocznej drodze pod obrady i uchwały, zajmują się nią najpierw odnośnie komisji i przedkładają wniosek Radzie.

Ustęp ten jest bardzo znamienity, gdyż stwierdza on, że projekty budżetu Tymczasowego zarządu układała komisja budżetowa b. rady. Z drugiej strony natomiast, wiemy, że gdy preliminarz budżetowy poszły pod obrady pełnej rady przybocznej, na której spotkały się z ostrą i bezwzględna krytyką posła Kozłowskiego, w rezultacie czego zostały do gruntu zmienione i w innym porządku, to nikt z członków komisji budżetowej nie chciał się przyznać do redakcji tychże.

W następnej części sprawozdania podane są wyniki skontrolowania posła Kozłowskiego, które zostało przeprowadzone już w okresie prowadzenia kasy przez Zarząd Tymczasowy, więc mało nas obchodzi — to tylko stwierdziliśmy, że kasa znalazła się w zupełnym porządku. Nas natomiast interesuje tylko ten ustęp, który odnosi się do okresu byłej rady gminnej, a w którym sprawozdawca T. W. S. stwierdza, że b. burmistrz i poseł Kozłowski przeprowadził skontrolowanie kasy w roku 1925 dziesięć razy, a więc niemal co miesiąc, a w roku 1926 do końca października t. j. do chwili rozwiązania rady gminnej dziesięć razy. Dalej jest mowa jak należy w przyszłości przepro-

wadzać skontrola kasy, jak należy prowadzić księgowość, inventarzą i t. d.

Dalszy ciąg sprawozdania poświęcony jest a) administracji właściwej i b) przedsiębiorstwom gminnym odrębnym. Przy Administracji właściwej pod t. wykazany jest Zarząd majątku, z wykazu tego okazuje się, że gminoposada następujące nieruchomości:

1. dom gminny, drewniany parterowy, szopy drewn. i 4-0 morgowa parcela, wartości ok. 138.000 zł.

2. willę „Jutrzenkę“ drewnianą z dwu morgowym ogrodem miejskim — wartości ok. 125.000 zł.

3. lazienki, dom dwu piętrowy, murowany, z instalacją, kłopotliwa i t. d. wartości ok. 200.000 zł.

4. parcelę budowlaną przy szpitalu, 1000 m², wraz z domkiem drewnianym, wartości 14.000 zł.

5. elektorowię z budynkiem administracyjnym, wartości 535.750 zł.

6. Szpital klimatyczny, dwu piętrowy, murowany, z powierzchnią parceli 9800 m², wartości ok. 250.000 zł.

7. stajnię drewnianą 1200 m² gminną, wartości 16.000 zł.

8. strażnicę pożarową, wartości 15.000 zł.

9. parcelę przy ul. Stara Polana 5600 m², wartości 5600 zł.

10. dom rakarsza parterowy, drewniany i parcelę 5100 m², wartości 16.000 zł.

11. las w Małej Łące ok. 119 morgów, wartości 119.000 zł.

12. szkołę w Oleży, drewnianą i pięć ogrodu, wartości 18.000 zł.

13. parcelę pod szkołę przy ulicy Nowotarskiej 5800 m², wartości 25.000 zł.

14. szkołę powszechną w Zakopanem o 9400 m², wartości 105.000 zł.

15. rzecznę, chłodnię, budynek gospodarczy, domek dla weterynarza i parcelę o pow. 38.000 m², wartości 213.000 zł.

16. parcelę budowlaną, przy ul. Ogrodowej, powierzchni 8.700 m², wartości 45.000 zł.

17. parcelę budowlaną na elektorowię 5700 m², wartości 5.700 zł.

18. parcelę na Kamieniu pow. 2.400 m², wartości 4.000 zł.

19. parcelę przy drodze do Białego pow. 3200 m², wartości 22.000 zł.

20. parcelę budowlaną za domem gminnym 2600 m², wartości 18.000 zł.

Przechodzimy do omówienia

spraw dotyczących majątku gminnego i **maszyna** od Ogrodu publicznego, urzędowego starostwa poprzedniego Zarządu t. j. Rady gminnej i naczelnika gminy po Kozłowskiego.

„Grunt pod ogród — pisze sprawozdawca — zakupiony do dnia kwiecień 38.445 zł, urządzenie ogrodu kosztowało w r. 1925 58.383 zł. w budżecie nadzwyczajnym r. 1925 przewidziano na cele ogrodu (bez kupna gruntu) 60.500 zł. W roku 1925 zaś — na utrzymanie ogrodu wydano (przez poprzedni Zarząd 14.809 zł. b) obecny 2.559 zł. razem 17.368 zł.

Wysokość wydatków na urządzenie tłumaczy się tem, że odnośny grunt jako zupełnie kamienny i torfisty wymagał nawieżenia wielkiej ilości ziemi czarnej, aby roślinność mogła się wogóle przjąć. Teren ogrodu musiano też drenaować, złożony w tym celu 21 kanałów drewnianych — miał należeć do płymocj przez tenże urządzone basen cementowy i t. p., urządzono połączenia hydrantowe z wodociągami gminnymi (6 hydrantów 3 do skrapiania, urządzono małe boisko zabaw dla dzieci i t. d. założono oświetlenie elektryczne (kablów 1 i, podł. empa, a nie nad ziemne, aby nie szpecił ogrodu) Urządzone deptak 3700 m², uprządkowano skwer przy pomniku Jagielly naprzeciw domu gminnego i urządzono grządki kwiatowe. Zbudowano dalej drewniany kiosk na kawiarnię, względnie miernicarnię i na pomieszczenie orkiestry.

„Roboty zaczęło w maju 1925, a na sezon letni ogród był prawie gotowy. Nadór nad przeprowadzeniem robót miał p. Kowalski, krawiec z zawodu, a z amatorską ogrodnik, chwycy w znawstwo ogrodnictwa, który dał cały plan urządzenia i plan ten sam realizował. Dzięki planowi samorealizacji osób prywatnych darował za rzecz ogrodu miesięcznie krze- wy, wartości ok. 6.000 zł., on sam również wiele swoich dał rowa na ten cel.

„Z obowiązku sprawozdawczego muszę nadmienić, że Pełnomocnik Kozłowskiemu czyniono z pewnych stron zarzut, że dał ogród zrobić krawcowi. Mało kto jednak w edział, że ten krawiec — był zarazem ogrodnikiem, przystan jak to wyjasnił poseł Kozłowski chciał on szerzej ogół zainteresować sprawą ogrodu, zwolnając dwa razy konferencje, na które prócz niego i krawca Kowalskiego nikt jednak się nie zgłosił.

Pierwszy śnieg

Narty już w robocie

Od kilku dni panuje u nas silna pogoda zimowa. Temperatura waha się od 15 do 10 stopni poniżej zero. Warstwa śniegu sięga w mieście grubości 20 cm., w górach 50 cm.

Godziennie na ulicach Zakopanego widać mnóstwo nartarzy, którzy używają w polu sportu na okolicznych terenach narciarskich.

Otwarcie Instytutu Fizjoterapii

W dniach najbliższych wraca do Zakopanego z Zegiestowa dr. med. Kulski E i uruchamia z powrotem nieczynny przez sezon letni instytut fizjoterapii i Roentgena. Zabiegi lecznicze, nasświetlanie lampą kwarcową i t. d.

Instytut mieści się w domu p. Galicy na zbiegu ulic Krupówki i Witkiewicza.

Poszukuje się od zaraz „dobrej” wymownego akwazytora do kilku pozycywnych wydawnictw, równocześnie inkasenta. Zgłoszenia w administracji A.B.C.

Maszynę do pisania wymiast za mieszczańską opłatą, Zgłoszenia „Maszyna” ABC Zakopanego.

Konwersacji angielskiej poszukuje z rodowitą Angielką lub Amerykanką, Zgłoszenia „Angielski” ABC Zakopanego.

P. T. Zarządy Pensjonatów zechcą łaskawie podać wiadomość, gdzie mieszkała w letnim sezonie p. Zoła K, z Piotrkowa (brunetka), która dn. 17 września b. r. (sobota rano) nagle wzięła w wjechała. Sprawa b. ważna. Wadomość pod „Zakopane 17” do „ABC” Zakopanego.

Czy piłeś

„CHERRY BRANDY”

„Rektyfikacji Warszawskiej”

Skorowidz Zakopiański

LEKARZE:

Dr. Szymon Papier, chor. skórne, wener. i kosmetyka. Kościeliska 2.

ARCHITEKCI:

Inż. F. Kopkiewicz, Biuro arch. budowlane, Zakopane, Kamieniec, tel. 157.

GODNE POLECENIA HOTELE I PENSJONATY:

„BOREK”, ul. Jagiellońska. D-rowej Kuczewskiej, Opieka lekarska. Pokoje słoneczne. Doskonała kuchnia.

Grand Hotel „STAMARY”, hotel pensjonat Lukuksa, położony w wspaniałym parku, centrum uzdrowiska, obszerne pokoje i apartamenty.

CURUSKA”, ul. Witkiewicza,

Pensjonat I kategorii. Salony. Lazienki. Komfort. Leżalnica, w ogrodzie. Zaczisne położenie.

„PORAJ”, Hotel, Krupówki, tel. 73. Centrum, Pokoje duże, jasne, elektr., kanał. Ceny umiarkowane.

„HOTEL POLONIA” dawniej „TURYSTÓW”, ul. Zamocyskiego.

WARSZAWIANKA”, Pensjonat luksusowy, ul. Jagiellońska. Wazelkie nowoczesne

wymogi. Wykwintna kuchnia. Lebrania i dancjoty warszawskie.

GDZIE SIĘ UBIERAĆ?

L. WILLINGER, Krupówki Spec. ubrania sportowe.

GDZIE KUPOWAĆ?

L. STOTTER, Skład przybiorów elektrotech., Radiowych i Rowerowych, Hotel „Wanda”.

BAZAR „POD GÓRALEM”

Poleca wszelkie wyroby, jaski, pantofle, albumy, oraz wszelkie towary galanterijne w wielkim wyborze. Wycieczki kom. rabat. Wypożyczalnia i handel instrumentów muzycznych i przybiorów do tychże. Bazar „Pod Góralem” Krupówki.

SANATORJUM dla chorób pierwszych iem, d-rów Dluski w Zakopanem, pod nowym kierownictwem lekarskiem d-ra Witolda Moczarskiego, długoletniego asystenta kliniki profesora Gluzińskiego.

Bezkonkurencyjne warunki klimatyczne. Stosowanie najnowszych metod leczniczych. Ceny z utrzymaniem (6 po 10 dni) i opiece lekarską od 19 zł. dziennie.

GRAMOFONY, PŁYTY, IGŁY

poleca:

„ESPE”

Krupówki 51-1 p.

Najbardziej okradany człowiek na świecie,

Jacques Dalcroze o rytmice, dancinomanji i... kinie

Wywiad specjalny „ABC“

Znakomity pedagog, który ongi rzucił myśl zastosowania muzyki w wychowaniu fizycznym i duchowym dziecka, Emil Jacques Dalcroze, bawi w Warszawie.

Tysiące ludzi miało wczoraj sposobność słyszeć przez radio głos tego apostoła radośnej wiedzy.

W międzyczasie, zmuszony był pan Dalcroze poddać się tor turom dziennikarskiego wywiadu.

Siadamy w głębszych szatfiorowych fotelach.

Starszy pan, o czerwonej węgry jak jabłuszko twarzy, zakończonej ciemną brodką, podobną do srebrnego wykrzyknika, niema w sobie nic z apostoła.

Wygląda raczej jak dobruśny reżyser francuski.

Zadaje mu sakramentalne pytania, na które odpowiada, przez szwając mnie niezbyt życzliwym spojrzeniem wypukłych, ciemnych oczów.

„Nie lubi reporterów“.

„Nie znosi reklamy“.

„Nigdy się nie fotografuję“.

Oświadczyl mi to na wstępie...

— Rozwój tańca rytmicznego? — Otóż to właśnie jest owem nieporozumieniem, które każe ludziom wliczać metodę w ramy ciasnego określenia „tańca rytmicznego“.

Metoda moja ma znaczenie o wiele głębsze. Jest ona platformą, z której człowiek wzbija się w różne dziedziny sztuki. Jest ona przygotowaniem zarówno do tańca, jak i do muzyki, rzeźby, malarstwa i t. p. Sędzię rolę jakby „masażu intelektualnego“. Rozwija artystyczną wrażliwość u dziecka, a zarazem ujmuje w karby dyscypliny. Wprowadza ład w dziedzinę myśli.

Moją reformę zrozumiał najlepiej narody północne — Anglii, Holandzy, Rosjanie, Niemcy. Niestety, wolna wywarła fatalny wpływ na jej rozwój.

Dalcroze poprawia nerwowo binokle i szarpie srebrną brodkę.

Iluż to samozwańców namnożyło się w różnych krajach. Ile powstało szkół, w których „ulepsza się“ metodę Dalcroza. Tak.

Tak. De Fiers miał rację... Otóż de Fiers nazwał mnie „człowiekiem najbardziej okradanym na świecie“.

Wszyscy kradną moje pomysły. Nawet w halce rozrywki i w „music hallach“ amerykańskich i europejskich odnajduję ślady mojej teorii. Ale także mnie okradają, to tylko z zewnętrznej szaty. Nprz. pomysły schodów wyżyskany został najprzód przez Rheinherda w Niemczech, a dziś niema już music hallu bez tego motywu i t. d.

Dzisiaj nawet nauczyciele black bottomu zastaniają się szyldem Dalcroza.

W Polsce jestem po raz drugi (byłem u was w roku 1911), nie miałem jednak sposobności poznać waszych szkół tańca rytmicznego. Znam jedynie p. Kut nerwową, jedną z zaślępszych moich uczeń, która w nieskądzonej formie przechowała zasady mojej metody.

— Co pan sądzi o black bottomach i charlestonach?

— Każdy taniec wykonywany przez ludzi młodych i pięknych może być piękny, ale ten szal zborowy, który opanował zarówno młodych i starych, lednych i brzydych ma wszelkie cechy zaraziwłej epidemji, nie ze względu nie mającej wspólne Pierwiastek erotyczny odgrywa zbyt wielką rolę w nowoczesnym tańcu. To musi wywołać zdrową reakcję. Ludziom chorującym na dancingo - zmianę radziłbym chodzić do kina, które daje większą sumę zadowolenia artystycznego niż muzykijskie tańce.

Najjadonwzszty węży



W San Paulo (Brazylja) istnieje Instytut węzoznaustw Batantan, w którym wyrabiają się szczepionki przeciw wszystkim gatunkom węży.

Na fotografii widzimy jednego z najjadonwzsztych gadów w chwili po wyciągnięciu jadu z gruczołów mieszczących się pod zębami.

USPOKOJ. GO.

Ciętko chory dętwi się z lółka i pyta: — Panie doktorze, ile jestem panu winien?

Lekarz kłepie go po ramieniu i mówi: — Niech się pan o to nie martwi. Zależnie wszystko z padkami spadkobiercami.

W SĄDZIE.

— Jesteście oskarżeni o różne przestępstwa, popełnione w dodatku każde pod innym nazwiskiem. Co macie mi usprawiedliwić?

— Panie sądzie! Proszę mi uczelnić odpowiedzieć, czy mógłbym do tego sprzawek używać własnego nieposiokowanego nazwiska?

Wiktor Emanuel i Mussolini



Z okazji 5 rocznicy marszu na Rzym, jak już donosiliśmy odbyła się w Rzymie, którą zaszczycił swą obecnością król Wiktor Emanuel.

Na ilustracji widzimy jak Mussolini wita się z królem.

REBUS



Patrz strona 6-1a

CENA OGŁOSZENI; 1 mm. na 1 szp. (1am pięcioszpaltowy w tekście 70 gr., — komunikaty—1 zł, pierwsza i ostatnia a strona i zł. zwyższenie (1am 5-szpalt.)—40 gr. drobne i słowo 15 gr. tabelarycznie o 50 proc. zastęszone miejsca 25 proc. drożej. Ogłoszenia przyjele do N-ru niedzielnego liczą 5le o 25 proc. drożej.

WARUNKI PRENUMERATY: miejscowa (z odnośnieniem do domu) i zam. e s o w a Zł. 4.50 miesięcznie. Romo czekowe P. K. O. Nr. 13550

ODDZIAŁY: Lublin, Plac Litewski 1. Telefon 6-55. Brześć n/B Piotrowska 16. Zakopane, Krupówki 51/p. „Espe“ Włocławek, Cyganika 25. Tel. 136 Poznań, Murna 2, tel. 39-18. Radom, Lubelska 28, tel. 383. Płock, Plac Kanoniczny 1. Koło, ul. 3-maja Nr. 1, tel. Nr. 3. Suwałki, Kościuski 81, tel. 68. Wilno, Moścowa 9. Siedce, ul. Kilińskiego Nn 11a.

Warszawa, Redakcja: Sienna 33. Tel. Redakcji 91-25, 91-60. Naczelny redaktor tel. 91-62. Administracja Zgoda Nr. 1. Telefony: Dyrekcja: 91-4 Ekspedycja 91-66 (dodatkowy); Dział ogłoszeń 91-55. Skrytka pocztowa 745 Ad e telegraficzny Abc Warszawa

Redaktor naczelny: Stanisław Strzelski. Drukarnia „ARS“ Warszawa, Sienna 33, tel. 106-25. Wydawca: Mazowiecka Spółka Wydawnicza.